As abordagens pedagógicas estão 
embasadas  em  diferentes  autores,  sem  a  devida  especificação  quando  citados, 
sendo que alguns deles não estão relacionados nas referências;

3.4 As Fichas de Verificação e o Relatório de Verificação “in loco” informam que a 
escola atende cento e cinquenta e sete (157) crianças, distribuídas em turno integral 
(10 grupos) e parcial (4 grupos). Segundo as fichas e o relatório de verificação no 
grupo  N1A a  relação  m²  por  criança  não  está  adequada.  Consta  do  relatório  o 
seguinte  registro  “[...]  Em janeiro  de  2012,  foi  alugado provisoriamente  o  prédio